iCM-RP
Raumdruckcontroller • Raumdruckmonitor
1     Technische Dokumentation iCM-RP • Stand: 01/2015 • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Leistungsmerkmale
 Mikroprozessorgesteuerte Raumdruckregelung mit
vollgrafi schem LC-Display und numerischer Raum-
druckanzeige in Pascal
 Kompaktes Regelsystem im Wandgehäuse

8 Technische Dokumentation iCM-RP • Stand: 01/2015 • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Bestellschlüssel: Raumdruckregelung/Stellklappe mit Stellmotor
Bestellschlüssel:                      Raumdruck-Controller
Raumdruck-Controller mit grafi schem LC-Display und numerischer Raumdruckanzeige
in Pascal, montiert im Wandgehäuse mit integriertem statischen Differenzdruck-Trans-
mitter ± 50 Pa, Relais für oberen und unteren Grenzwert und internem Netzteil 230 V AC.
Fabrikat:   SCHNEIDER      Typ:   iCM-RP-1
Bestellbeispiel: Raumdruck-Controller mit grafi schem Display iCM-RP-1
iCM  - RP  -
Regelungsbetriebsart
Raumdruck-Controller RP
1
Differenzdruck-Transmitter
1 intern, ± 50 Pascal
2 extern, - 80 bis + 20 Pascal
Wichtig:
DK Drosselklappe mit Stell-
motor zusätzlich bestellen.
Typ
Bestellschlüssel:                      Stellklappe (ohne Messeinrichtung) mit Stellmotor, runde Bauform
DK 250 - P MM -  -
Material
Polypropylen (PPs) P
PPs-el (elektrisch leitfähig) Pel
Polyvinylchlorid (PVC) PV
Stahl verzinkt S
Edelstahl 1.4301 (V2A) V2
Edelstahl 1.4571 (V4A) V4
Stellklappe, DN250, PPs, ohne Klappenblattdichtung, ohne  Gummilip-
pendichtung,  ohne  Dämmschale, Muffe/Muffe,  schnelllaufender Stellmo-
tor 3 s für 90 ° (Fast Direct Drive SCHNEIDER).
Fabrikat: SCHNEIDER  Typ: DK-250-P-0-0-0-MM-1
Bestellbeispiel: Stellklappe mit Stellmotor, runde Bauform, PPs
Stellmotortyp
1 SCHNEIDER Standard, direct drive,12 V,
3 s für 90 °, 3 Nm
8 stetiger Antrieb 24 V, 4 s für 90 °, 8 Nm
(mit externem 24 V Transformator)
1 -
Nenndurchmesser DN [mm]
100, 110, 125, 160
200, 225, 250, 280
315, 355, 400
100
...
400
Material Verfügbare Nenndurchmesser
Polypropylen (PPs) P 110, 160, 200, 225, 250, 280 315, 355, 400
PPs-el (elektrisch leitfähig) Pel 110, 160, 200, 225, 250, 280 315, 355, 400
Polyvinylchlorid (PVC) PV 110, 160, 200, 225, 250, 280 315, 355, 400
Stahl verzinkt S 100, 125, 160, 200, 225, 250, 280 315, 355, 400
Edelstahl 1.4301 (V2A) V2 100, 125, 160, 200, 225, 250, 280 315, 355, 400
Edelstahl 1.4571 (V4A) V4 100, 125, 160, 200, 225, 250, 280 315, 355, 400
0 -
Gummilippendichtung (nur Stahl und V2A/V4A)
0 = ohne     G    = mit Gummilippendichtung
Dämmschale
0 = ohne     D    = mit Dämmschale
0 -0 -
Klappenblattdichtung
mit Klappenblattdichtung =   K                   ohne = 0
Rohranschlüsse Anströmung/Abströmung
MM Muffe/Muffe (nur PPs und PPs-el)
MF Muffe/Flansch (nur PPs und PPs-el)
FM Flansch/Muffe (nur PPs und PPs-el)
FF Flansch/Flansch (PPs, PPs-el, Stahl und Edelstahl)
RR Rohr/Rohr (nur Stahl und Edelstahl)
Wichtig:
Raumdruckregler iCM-RP-1 zusätz-
lich bestellen. Ab Nenndurchmesser ≥
DN315 gehört zum Lieferumfang der
Stellmotortyp 8 mit der Zusatzbox E4
(externer 24 VAC Transformator).